
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022122800290

290

Nº 244, quarta-feira, 28 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

ESPECIE: CONTRATO Nº 20220614 Origem: PREGÃO ELETRÔNICO nº.031/2022.
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Maracanã/PA Contratada(o): AUTO POSTO
BBC COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA., inscrita no CNPJ (MF) sob o nº CNPJ
35.096.358/0001-44. Valor: R$ 415.200,00 (quatrocentos e quinze mil, duzentos reais).
VIGÊNCIA: 31/12/2023. OBJETO: Contratação de empresa no fornecimento e
abastecimento de combustíveis do Tipo Gasolina Comum, para atender a frota de veículos
próprios e locados atrelados a Prefeitura e Fundos Municipais do município de
Maracanã/PA. Data da Assinatura: 20/12/2022. Ordenador de Despesa: GILBERTO AMARAL
DIAS NETO,

ESPECIE: CONTRATO nº: Nº 20220615 Origem: PREGÃO ELETRÔNICO nº.031/2022.
CONTRATANTE: Fundo Municipal Educação de Maracanã/PA Contratada(o): AUTO POSTO
BBC COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA., inscrita no CNPJ (MF) sob o nº CNPJ
35.096.358/0001-44. Valor: R$ 276.800,00 (duzentos e setenta e seis mil, oitocentos reais).
VIGÊNCIA: 31/12/2023. OBJETO: Contratação de empresa no fornecimento e
abastecimento de combustíveis do Tipo Gasolina Comum, para atender a frota de veículos
próprios e locados atrelados a Prefeitura e Fundos Municipais do município de
Maracanã/PA. Data da Assinatura: 20/12/2022. Ordenador de Despesa: RANDELL SILVA
DOS SANTOS.

ESPECIE: CONTRATO nº: 20220616 Origem: PREGÃO ELETRÔNICO nº.031/2022.
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social de Maracanã/PA Contratada(o):
AUTO POSTO BBC COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA., inscrita no CNPJ (MF) sob o nº
CNPJ 35.096.358/0001-44. Valor: R$ 138.400,00 (cento e trinta e oito mil, quatrocentos
reais). VIGÊNCIA: 31/12/2023. OBJETO: Contratação de empresa no fornecimento e
abastecimento de combustíveis do Tipo Gasolina Comum, para atender a frota de veículos
próprios e locados atrelados a Prefeitura e Fundos Municipais do município de
Maracanã/PA. Data da Assinatura: 20/12/2022. Ordenador de Despesa: VASNIR DA SILVA
LIRA

ESPECIE: CONTRATO nº: Nº 20220618 Origem: PREGÃO ELETRÔNICO nº.031/2022.
CONTRATANTE: Fundo Municipal do Meio Ambiente de Maracanã/PA Contratada(o): AUTO
POSTO BBC COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA., inscrita no CNPJ (MF) sob o nº CNPJ
35.096.358/0001-44. Valor: R$ 138.400,00 (cento e trinta e oito mil, quatrocentos reais).
VIGÊNCIA: 31/12/2023. OBJETO: Contratação de empresa no fornecimento e
abastecimento de combustíveis do Tipo Gasolina Comum, para atender a frota de veículos
próprios e locados atrelados a Prefeitura e Fundos Municipais do município de
Maracanã/PA. Data da Assinatura: 20/12/2022. Ordenador de Despesa: ELTON JÚNIOR DOS
REIS PAIXÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022

O Prefeito de Maracanã/PA, no uso de suas atribuições legais, através da
Prefeitura Municipal resolve: Com fundamento 8.666/93 e 10.520/02 e posteriores
alterações, e conforme o que consta do Processo Administrativo Nº 00141102/22,
HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 031/2022,
tipo menor preço, cujo o objeto: Contratação de empresa no fornecimento e
abastecimento de combustíveis do Tipo Gasolina Comum, para atender a frota de veículos
próprios e locados atrelados a Prefeitura e Fundos Municipais do município de
Maracanã/PA. E ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa: POSTO BBC COMERCIO
DE COMBUSTÍVEIS LTDA., inscrita no CNPJ (MF) sob o nº CNPJ 35.096.358/0001-44, pela
proposta mais vantajosa para essa Prefeitura Municipal no valor global: R$ 2.152.120,00
(dois milhões cento e cinquenta e dois mil cento e vinte reais).

REGINALDO DE ALCÂNTARA CARRÉRA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPECIE: Pregão Eletrônico nº 031/2022, firmado entre: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MARACANÃ/PA, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARACANÃ/PA, FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MARACANÃ/PA e FUNDO
MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE DE MARACANÃ/PA e a(s) empresa(s): AUTO POSTO BBC
COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA., inscrita no CNPJ (MF) sob o nº CNPJ 35.096.358/0001-
44 MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 031/2022. OBJETO: Contratação de empresa no
fornecimento e abastecimento de combustíveis do Tipo Gasolina Comum, para atender a
frota de veículos próprios e locados atrelados a Prefeitura e Fundos Municipais do
município de Maracanã/PA. VALOR GLOBAL:R$ 2.152.120,00 (dois milhões cento e
cinquenta e dois mil cento e vinte reais). Fundamentação Legal Lei 10.520/02, Lei 8.666/93,
Decreto Federal nº 7892/13 e demais legislações correlatas. Vigência: 30/12/2023.– –– – – –

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM
R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato do Contrato, publicado no Diário Oficial da União, Seção 3, ISSN
1677-7069 Nº 241, sexta-feira, 23 de dezembro de 2022, ref. Pregão Eletrônico nº 12/2022.
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL E DERIVADOS
DE PETRÓLEO, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde, verificou-se que
houve um erro no valor global do contrato nº 20220121, conforme abaixo: Desta forma
comunica a todos interessados que: onde se lê: "CONTRATO Nº 20220121- Valor Global: R$
179.118,00"; leia-se: "CONTRATO Nº 20220121- Valor Global: R$ 159.217,00".

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
AVISO DE ALTERÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 28/2022

A equipe de condução do Pregão Eletrônico Pregão Eletrônico SRP nº 028/2022.
Objeto: Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE ARTEFATOS DE CIMENTO, TAIS COMO
BLOCOS, BLOQUETES, MEIO FIO E TUBOS DE CONCRETO, VISANDO ATENDER ÀS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE MARITUBA/PA. Conforme especificações no Termo de
Referência. Informa que a abertura do certame publicado no Diário Oficial da União - DOU,
seção 3, nº 241, Pág. 302, do dia 23/12/2022.

Retifica-se:
Onde se lê Abertura: 06/01/2023 às 10h00min.
Leia - se Abertura: 10/01/2023 às 10h00min.

Marituba, 27 de dezembro de 2022.
VIVIANA VIEIRA FONTINELE FERREIRA

Secretária Municipal de Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUI DOS CAMPOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16/2022-SEMGA

Processo Administrativo nº 109/2022-PMMC.
Objeto: Registro de Preço Para Futura e Eventual Aquisição de Material de

Expediente e Informática Visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Gestão Administrativa e as vinculadas a Ela e Secretaria Municipal de Infraestrutura.
Disponibilidade do Edital 28/12/2022 no endereço www.mojuidoscampos.pa.gov.br ou
www.portaldecompraspublicas.com.br. Início da entrega de propostas: 28/12/2022.
Abertura das propostas: 10/01/2023 as 9h30min no site
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Mojuí dos Campos/PA, 27 de dezembro de 2022
ROSANI PATRÍCIA CASTRO OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

Que visa Reforma de Postos de Saúde e Unidade Básica de Saúde deste
município para atender Emendas Parlamentares 71150010 e 1030150192E890001.
EMPRESA VENCEDORA: Consult Assessoria e Construção Ltda.

ALEX GEAN BRANDÃO DE FREITAS
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
R E T I F I C AÇ ÃO

Publicado no Diário Oficial Da União, Do Dia 27/12/2022, Seção 3, Página 283.
Aviso De Licitação - Pregão Eletrônico Srp Nº 9/2022-039pmnr. Onde Se Lê: Registro De
Preços Para Futura, Eventual E Parcelada Aquisição De Gêneros Alimentícios Itens
Fracassados E Desertos Referente Ao Pregão Eletrônico 9.2022-030pmnr, Destinados A
Atender As Necessidades Da Prefeitura, Secretarias E Fundos Do Municipio De Novo
Repartimento-Pa. Leia-Se: Registro De Preço Para Futura E Eventual Aquisição Parcelada De
Material De Limpeza, Descartáveis, Copa E Cozinha, Destinados A Atender As Necessidades
Da Prefeitura, Secretarias E Fundos Do Municipio De Novo Repartimento-Pa. Novo
Repartimento - Pa, 27 De Dezembro De 2022. Bruno Rodrigues Reis. Pregoeiro - Portaria
Nº. 2112/2022-Gp

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVO REPARTIMENTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-035SMSS

O Município de NOVO REPARTIMENTO - PA, através do FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE, por intermédio do Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interessados,
que realizará Licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, tipo Menor Preço, para
Sistema de Registro de Preços - SRP, em Sessão Pública Eletrônica a partir das 09h (horário
de Brasília-DF) do dia 11/01/2023, através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br.
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição parcelada de medicamentos,
farmácia básica e suplementos nutritivos, materiais técnicos hospitalares, odontológicos e
laboratoriais para atender a demanda da rede pública de saúde do Município de Novo
Repartimento - PA, conforme especificações, quantitativos e demais condições
estabelecidas no Termo de Referência, e demais exigências estabelecidas neste edital e
seus anexos, nos termos da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, do decreto nº 10.024, de
20/09/2019, do Decreto nº 7.746, de 05/06/2012, do Decreto Federal nº 7.892, de
23/01/2013, do Decreto n° 8.538, de 06/10/2015, Lei Complementar nº 123/06, aplicando-
se, subsidiariamente a Lei nº 8.666, de 21/06/1993 e demais legislações, sob as condições
e as exigências estabelecidas neste edital e seus anexos. O Edital e seus anexos encontram-
se disponíveis no Portal da Transparência do Município de Novo Repartimento, Mural de
Licitações - TCM/PA, no site: www.portaldecompraspublicas.com.br, e através de
solicitação pelo e-mail: cplnovorepartimento2021@gmail.com. Novo Repartimento - PA, 27
de dezembro de 2022.

BRUNO RODRIGUES REIS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 1° termo aditivo que tem por objeto a prorrogação de prazo por igual período ao
Contrato Administrativo nº 003/2022-SEMED, proveniente do Pregão Eletrônico n°
002/2022/PMO-SRP. Contratada: RCA Dist Prod Hospitalares e Com Exp Equipa de
Informática Eireli CNPJ: 26.543.386/0001-71. Vigência: 31/12/2022 a 30/10/2023.

ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo de Prorrogação de prazo por igual período e Redução no
percentual de 5,515% (cinco virgula, quinhentos e quinze por cento) sobre o item Gasolina
Comum, 9,16% (nove vírgula dezesseis por cento) sobre o item óleo diesel S10 e 9,49%
(nove vírgula quarenta e nove por cento) sobre o item óleo diesel comum S500.
Contratado: Batista Amaral e Amaral Ltda, CNPJ:27.230.897/0001Objeto: Contratação de
empresa especializada para fornecimento de combustível(gasolina comum automotiva
micro filtrada, óleo diesel automotivo S500 micro filtrado, óleo diesel bio-diesel automotivo
S-10 micro filtrado), para atender toda a frota automotiva e marítima da PMO.

AVISO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2022/PMO

A Prefeitura Municipal de Óbidos, torna público, a suspensão da Tomada de
Preços nº 015/2022/PMO, cujo o objeto é Contratação de mão de obra especializada para
executar os serviços de construção de 01 Escola com 05 salas de aula (E.M.E.I.E.F. Antonio
Magalhaes), 01 Escola com 03 salas de aula (E.M.E.I.E.F. Francisco Xavier de Araujo) e 01
escola com 02 salas de aula (E.M.E.I.E.F. 01 DE MAIO), atendendo a demanda de educação
infantil e ensino fundamental, no meio rural do município de Óbidos/Pa, para alterações
no projeto básico com base no §4º do art. 21 da LEI Nº 8.666/93.A nova data de abertura
será divulgada na forma da lei. Informações: Ressaltamos ainda, que qualquer informação
alusiva poderá ser solicitada por E-mail: licitaobidospa2022@gmail.com, no horário de 8h
às 14h.https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/ e
https://obidos.pa.gov.br/c/publicacoes/licitacoes. Da Justificativa: A presente suspensão
justifica-se pela identificação de erros nas planilhas Orçamentárias, e que o mesmo será
devidamente feito as alterações e correções. A Nova data de abertura do Tomada de Preço
será informada aos participantes através das imprensas oficiais, sendo observado o prazo
legal para a nova abertura. Ressalta-se que o edital retificado será disponibilizado no Mural
Eletrônico de Licitações do TCM/PA, bem como no endereço eletrônico da Prefeitura
Municipal, (https://obidos.pa.gov.br/c/publicacoes/licitacoes).

Óbidos/PA, 27 de dezembro de 2022
LEONARDO DA MODA CORRÊA

Presidente da Comissão Permanente de licitação

R E T I F I C AÇ ÃO

A Comissão Permanente de Licitação, informa aos interessados a Retificação
do Extrato de Termo Aditivo divulgado no dia 26/12/2022 no D.O.U, seção 3, pag. 263.
ONDE SE LÊ: 1º Termo Aditivo de Prorrogação de prazo contratual por 120 (Cento e
vinte) dias ao Contrato Administrativo nº 007/2022/SEMCULT, proveniente da Dispensa
de Licitação n° 042/2022/SEMCULT/PMO. LEIA-SE: 1º Termo Aditivo de Prorrogação de
prazo contratual por 90 (noventa) dias ao Contrato Administrativo nº
007/2022/SEMCULT, proveniente da Dispensa de Licitação n°
0 4 2 / 2 0 2 2 / S E M C U LT / P M O.


